Oratio

Adesto, Dómine, supplicatió nibus nostris, quas in beáti N. Confessóris tui solemnitáte deférimus: ut, qui nostrae justítiae fidúciám non habémus, ejus qui tibi plácuít, préci bus adjuvémur. Per Dóminum nostrum . . .

Modlitba

Vyslyš, Pane, snažné prosby naše, které o slavnosti svatého N., vyznavače tvého, pronášíme, abychom, ježto ve spravedlnost svou důvěry nemáme, prosbami toho, jenž se tobě líbil, podporováni byli. Skrze Pána . . .

Léctio

Epístolae b. Pauli Apóstoli ad Corínthios. 1. c. 4, 9-14.

Nemysleme si, že můžeme býti dobrými křesťany, budeme-li žítí pohodlně podle vlastních domněnek a vlastní vůle. Sv. Pavel ukazuje, co všechno člověk musí na sebe vzítí, aby byl spravedlivým ve smyslu křesťanství. Neohlížejme se na to, co nám svět radí, a neustupujme před jeho výsměchem. Nežijme křesťanství, jak jsme si je sami vytvořili, nýbrž držíme se toho, čemu nás Církev Kristova učí.

Čtení

z prvního listu sv. Pavla ke Korintským. 4, 9-14.

Fratres. Spectáculum facti sumus mundo, et Angelis, et homínibus. Nos stulti propter Christum, vos autem prudéntes in Christo: nos infírmi, vos autem fortes: vos nóbiles, nos autem ignóbiles. Usque in hanc horam, et esurímus, et sitímus, et nudi sumus, et cólaphis caedimur, et instábiles sumus, et laborámus operántes mánibus nostris: maledícimur, et benedícimus: persecutió nem pátimur, et sustiné mus: blasphemámur, et obsecrámus: tamquam purgaménta hujus mundi facti sumus, ómni um peripséma usque adhuc. Non ut con-

Bratři, stali jsme se divadlem světu, jak andělům, tak lidem. My jsme blázny pro Krista, vy rozumní v Kristu; my slabí, vy však silní; vy slavní, ale my bezectní. Až do té chvíle lačníme i žízníme a jsme nazí a býváme políčkováni a bez obydlí stáležo; a lopotíme se pracující rukama svýma; jsouce tupeni žehnáme, jsouce pronásledováni snášíme to, jsouce pomlouváni modlíme se; jako smetí tohoto světa jsme se stali, povrhelem u všech až dosavad. Nepíši to, abych vás zahanbil, nýbrž napomínám jako milované

fúndam vos, haec scribo,
sed ut filios meos carissi-
mos móneo: in Christo
Jesu, Dómino nostro.

dítky své v Kristu Ježíši,
Pánu našem.

Graduale. Ps. 36, 30-31.

Stupňový zpěv. Ž. 36.

Os justí meditábitur sa-
piéntiam, et lingua ejus
loquétur judícium. V. Lex
Dei ejus in corde ipsíus:
et non supplantabúntur
gressus ejus.

Ústa spravedlivého pro-
nášejí moudrost a jazyk
jeho mluví to, co pravé
jest. V. Zákon Boha jeho
je v srdci jeho, proto ne-
zakolísají se kroky jeho.

Allelúja, allelúja. V. Ps.
111, 1. Beátus vir, qui
timet Dóminum: in man-
dátis ejus cupit nimis.
Allelúja.